
Zápis ze schůze Akademického senátu ETF 
16. dubna 2024 

 
 
Přítomni: J. Kranát (předseda), O. Fischer, T. Landová, A. Matochová, P. Pěnkava; 
   M. Lis (místopředseda), M. Kocanda, A. Pokorný, S. Šimková; 
   K. Ptáčková (ASUK), J. Tkáčik (ASUK). 
   
Omluveni:  M. Vaňáč; V. Sláma; D. Novotný (stálý zástupce ETA). 
 
Hosté: J. Roskovec (děkan), M. Bouček (referent vnějších vztahů), Z. Širka (koordi-

nátor e-learningu), M. Pešová (Ústav výpočetní techniky UK). 
 
 
1. Vyhlášení voleb do AS ETF  
 
Podle čl. 2 Volebního řádu AS ETF navrhl J. Kranát uspořádat volby do AS ETF v úterý 21. 
a středu 22. 5. 2024. Hlasování bude uskutečněno pouze elektronicky. Elektronické hlaso-
vání umožňuje hlasovat po celý den (tj. 00:01–24:00). Ve smyslu čl. 6 VŘ se však bude ko-
nat předvolební shromáždění navržených kandidátů v úterý 21. 5. v 11:00 ve Velké poslu-
chárně. Volby proto v úterý 21. 5. začnou až ve 12:00. 
 
Návrh schválen: 9–0–0   
 
Podle čl. 3 VŘ byla navržena volební komise ve složení J. Rückl, Z. Širka a A. Pokorný. Na-
vržení nehodlají ve volbách kandidovat a se jmenováním souhlasí. Komise ze svého středu 
zvolí předsedu. Z. Širka bude zaškolen paní Pešovou ve správě elektronické volební aplika-
ce. 
 
Návrh schválen: 9–0–0 
 
Předsednictvo AS (1) zveřejní údaje o volbách na internetových stránkách fakulty a (2) 
prostřednictvím mailu osloví akademickou obec ETF, vyzve ji k předkládání návrhů na 
kandidáty volební komisi a požádá navrhovatele, aby získali i souhlas navržených a (3) po-
zve kandidáty a celou akademickou obec na předvolební shromáždění 21. 5. 
Volební komise (1) zjistí souhlas navržených s kandidaturou, pokud nebyla zjištěna, (2) 
prostřednictvím mailu oznámí akademické obci jména kandidátů, (3) v součinnosti se 
správcem internetových stránek ETF (M. Bouček) umožní kandidátům představit sebe a 
svůj program, (4) od ekonomického (p. Vlasáková) a studijního oddělení (p. Maturová) si 
vyžádá seznamy akademických pracovníků a studentů, (5) v součinnosti s ÚVT (p. Pešová) 
seznamy ověří a propojí s volební aplikací, (6) den po volbách na základě výsledků z ÚVT 
sepíše, podepíše a uveřejní protokol o výsledku voleb, (7) protokol v papírové podobě ode-
vzdá předsednictvu k archivaci. 
 
2. Vystoupení děkana 
 
J. Roskovec informoval o plánované reformě doktorandského studia v souvislosti s novelou 
zákona o VŠ. Dojde ke zpřísnění hodnocení, budou se zřejmě přepracovávat studijní plány, 
velká pozornost bude věnována tzv. graduation rate. Pokud vše dopadne podle plánu, bu-
dou se též od roku 2025 muset zvýšit doktorandská stipendia na 1,2 násobek minimální 
mzdy, aniž ovšem bude ze strany státu navýšen příspěvek na doktorské studium (v rámci 
tzv. ukazatele C). V napjatých rozpočtových podmínkách ETF to bude nejspíš znamenat 



snížení počtu interních doktorandů. 
 J. Roskovec rovněž připomněl, že s plánovaným novým Vnitřním mzdovým předpisem 
UK by mělo dojít k vyrovnání mzdových tarifů v rámci UK, což na ETF bude znamenat zna-
telné navýšení mezd. To může vést k jistým rozpočtovým obtížím. Je otázka, zda hodnocení 
vědeckého výkonu přinese pro fakultu nějaké prostředky navíc a hlavně zda dorazí přislí-
bených 800 mil. Kč z MŠMT na vysoké školství (UK počítá se 150 mil. Kč). Tento příspěvek 
nicméně bude nejspíš jednorázový. 
 J. Kranát v této souvislosti připomněl, že společně se základní organizací Vysokoškol-
ského odborového svazu na ETF (předseda J. Rückl) by měl AS podpořit protestní akci na-
vazující na „Hodinu pravdy“ (28. 3. 2023). Protest by se měl týkat i jiných než jen huma-
nitních fakult a měl by celkově poukázat na podfinancovanost vysokého školství (ročně 
schází v rozpočtu VŠ podle údajů MŠMT kolem 10 mld. Kč). Plánovaná demonstrace pro-
běhne v pondělí 3. 6. 
 
3. Propagace fakulty 
 
M. Bouček připomněl, že AS ETF ustavil 13. 2. komisi pro propagaci fakulty, která se dosud 
nesešla. Bylo by dobré, kdyby se do prázdnin sešla 1–2× a navázala na dobrou práci před-
chozí komise pod vedením T. Landové. 
 
4. Různé – užití služby Microsoft M365 
 
Na dotaz ze studentské komory M. Bouček odpověděl, že Studenti a zaměstnanci Univerzi-
ty Karlovy mají možnost využít bez dalšího zpoplatnění některé z cloudových služeb spo-
lečnosti Microsoft v rámci předplatného služby M365 zajišťované centrálně univerzitou. 
ETF má licenci A1 (použití online), ale nemá A3 (možnost nainstalovat office do počítačů).  
 V rámci licenčního balíku A3 jsou kromě některých dalších aplikací či cloudových slu-
žeb dále k dispozici plné verze programů Word, Excel, PowerPoint, Outlook, OneDrive, 
OneNote, Publisher, Access pro počítače PC nebo Mac až pro 5 počítačů. Licence A3 může 
být v závislosti na příslušnosti k fakultě přidělována na vyžádání, v případě zájmu lze kon-
taktovat lokální podporu. 
 
Zapsal: J. Kranát 
Schváleno: 9–0–0 


